А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________20___ г.                                                      №______________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 27.03.2020 № 562 «О мерах

по предотвращению распространения

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В соответствии с распоряжением Губернатора Камчатского края от

12.03.2020 № 267-р, постановлением Правительства Камчатского края от

03.04.2020 № 117-П «О Временном порядке предоставления мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным

питанием в период получения ими образования в государственных и

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.03.2020 № 562 «О мерах по предотвращению

распространения на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие

изменения:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Приостановить до 30 апреля 2020 года включительно посещение

обучающимися муниципальных образовательных организаций

Петропавловск-Камчатского городского округа, предоставляющих

образовательные программы общего и дополнительного образования.»;

1.2 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 Муниципальным образовательным организациям Петропавловск-

Камчатского городского округа, предоставляющим образовательные

программы общего и дополнительного образования, с 06.04.2020 обеспечить

реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий на срок,

установленный пунктом 1 настоящего постановления.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 06.04.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.03.2020 № 562 «О мерах по предотвращению

распространения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»
 Фамилия

согласующего лица

Дата

согласования

документа

Замечания к

документу

Подпись

согласующего

лица

Заместитель Главы

администрации-

Петропавловск-

Камчатского городского

округа-руководитель

Управления делами

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

А.Ю. Ковалык

Заместитель руководителя

Управления

делами администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Е.А. Тур

Заместитель Главы

администрации-

Петропавловск-

Камчатского городского

округа - начальник

Управления образования
администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Г.А. Шайгородский

Начальник правового

отдела Управления

делами администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Т.Г. Корнейчук

Исп.: юридический отдел Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Ю.В. Колчанов, тел.: 8 (4152) 303-100 (доб. 1754)